



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 августа 2017 г.

№ 437-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 14.04.2017  
№ 132-п*

В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 14.04.2017 № 132-п «Об утверждении перечня документов, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма» внести следующие изменения:

в разделе 2:

1. Наименование раздела изложить в следующей редакции:

«Документы, необходимые для принятия малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма».

2. В пункте 1.1:

слова «абзаце 1» заменить словами «абзаце первом»;

слова «абзаце 6 пункта 1.2.1» заменить словами «абзаце шестом подпункта 1.2.1».

3. В подпункте 1.2.1:

абзац седьмой исключить;

в абзаце девятом слова «абзацах 6-9 настоящего пункта» заменить словами «абзацах шестом – восьмом настоящего подпункта».

4. В подпункте 1.2.2:

слова «пунктом 1.2.1» заменить словами «подпунктом 1.2.1»;

слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».

5. В подпункте 2.2.1:

в абзаце шестом пунктуационный знак «точка» заменить

пунктуационным знаком «точка с запятой»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«сведения организации, осуществляющей хранение и использование технических паспортов, оценочной и иной учетно-технической документации об объектах государственного технического учета и технической инвентаризации, о наличии (отсутствии) у заявителя, его супруги (супруга), их несовершеннолетних детей, их совершеннолетних детей, не достигших возраста 23 лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения, на праве собственности недвижимого имущества, площади принадлежащих указанным гражданам на праве собственности жилых помещений (в случае если указанные граждане меняли фамилию, имя, отчество, справка предоставляется с учетом всех изменений).».

6. Подпункт 2.2.2 после слов «или реконструкции» дополнить словами «, дополнительно к сведениям, предусмотренным подпунктом 2.2.1 настоящего раздела, запрашиваются».

В разделе 3:

7. Наименование раздела изложить в следующей редакции:

«Документы, необходимые для принятия граждан, относящихся к категориям, указанным в части 2 статьи 7 Закона Тюменской области № 137, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма».

8. После наименования раздела дополнить наименованием подраздела 1 следующего содержания:

«1. Документы, предоставляемые гражданами для принятия на учет нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма».

9. В пункте 1.1:

слова «абзаце 1» заменить словами «абзаце первом»;

слова «абзаце 6 пункта 1.3.1» заменить словами «абзаце шестом подпункта 1.3.1».

10. В подпункте 1.3.1:

абзац седьмой исключить;

в абзаце девятом слова «абзацах 6-9 настоящего пункта» заменить словами «абзацах шестом – восьмом настоящего подпункта».

11. В подпункте 1.3.2:

слова «пунктом 1.3.1» заменить словами «подпунктом 1.3.1»;

слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».

12. В подпункте 2.2.1:

в абзаце шестом пунктуационный знак «точка» заменить пунктуационным знаком «точка с запятой»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«сведения организации, осуществляющей хранение и использование технических паспортов, оценочной и иной учетно-технической документации об объектах государственного технического учета и технической инвентаризации, о наличии (отсутствии) у заявителя, его супруги (супруга), их несовершеннолетних детей, их совершеннолетних детей, не достигших возраста 23 лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения, на праве собственности недвижимого имущества, площади принадлежащих указанным гражданам на праве собственности жилых помещений (в случае если указанные граждане меняли фамилию, имя, отчество, справка предоставляется с учетом всех изменений).».

13. Подпункт 2.2.2 после слова «требованиям» дополнить словами «, дополнительно к сведениям, предусмотренным подпунктом 2.2.1 настоящего раздела, запрашиваются».

Губернатор области



**В.В. Якушев**